
久 米 島 高 等 学 校 P T A 

令 和 4 年 4 月 2 8 日 

保護者 各位 

沖縄県立久米島高等学校 

PTA会長   富永  肇 

校  長   仲吉 健一 

（  公   印   省   略 ） 

 

令和4年度 授業参観・PTA定期総会について（ご案内） 
 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校PTA活動にご理解、ご協力を頂き感謝申し上げます。 

 さて、日頃の生徒たちの様子を見る絶好の機会であり、またPTA相互の情報交換の場でもある「授業

参観・PTA定期総会」を下記の日程で開催いたします。 

 時節柄、公私ともにご多忙とは存じますが、本校PTA活動及び教育活動の趣旨をご理解の上、ご参加

下さいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 
 

１．日 時：令和4年5月14日（土） 授業参観：    12:50～14:40【4・5校時】 

                 受  付：    15:05～15:15 

県高校総体激励会：15:15～15:40 

総  会：    15:40～16:40 

 
※新型コロナウイルス感染症の状況によっては日程の変更や開催そのものの中止もあり

うることもご了承ください。 

 

２．場 所：授業参観〈各教室〉／ 総会〈本校体育館〉 

 

３．注意事項： 

（１）手洗い、咳エチケット、飲食時以外のマスク着用について遵守してください。 

（２）体調不良（特に発熱、風邪症状）の方は参加を控えるようお願い致します。 

（３）高齢の方、基礎疾患のある方、妊娠している方、乳幼児も参加を控えるよう、お

願い致します。 

 

４．その他：（１）当日、授業参観の受付を生徒玄関にて行います。 

     （２）時間割及び駐車場については【別紙】をご参照ください。 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ き り と り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 

PTA定期総会の参加可否について 
 

  年  組 氏名           保護者氏名         印 
 

上記趣旨を理解し、授業参観及びPTA定期総会に  

＜  参加します  ・  参加者に委任します  ＞ 

【お願い】参加の可否に関わらず「参加／委任」どちらかに〇をつけ、5月11日（水）までに生徒を通

じて担任へ提出して下さい。 

 ☑本総会やPTA活動について気になる点や疑問等があればご記入ください。 

 

 



【別紙】 
１．授業参観時間割表［予定］ 

 
4 校時 

12:50～13:40 
場 所 

5 校時 
13:50～14:40 

場 所 
6 校時 

15:05～16:40 

1 年 1 組 体育 体育館 農業と環境 農場 

高
校
総
体
激
励
会
・
Ｐ
Ｔ
Ａ
総
会
（
体
育
館
） 

1 年 2 組 生物基礎 1-2 HR 教室 言語文化 1-2 HR 教室 

1 年 3組 物理基礎 1-3 HR 教室 現代国語 1-3 HR 教室 

2 年 1組 現代文 A 2-1 HR 教室 
栽培加工 

野菜 
学科棟 

2 年 2組 

数学Ⅱ 

 

（BI） 

2-2 HR 教室 

2-3 HR 教室 

（A） 

小会議室 

  保健 2-2 HR 教室 

2 年 3組 
・日本史 B 

・地理 B 

（日本史 B） 

2-2 HR 教室 

（地理 B） 

図書室 

3 年 1組 果樹・生物活用 農場・学科棟 英語会話 3-1 HR 教室 

3 年 2組 

（BI)ｺﾐｭ英Ⅲ  

（A）古典 

（BI） 

3-2 HR 教室 

3-3 HR 教室 

（A） 

研修館 

・数ｾﾐⅡ 

・物理 

・化学 

・生物 

・生活教養 

・美術総合 

 

（数ｾﾐⅡ） 

3-2 HR 教室 

物理室 

化学室 

生物室 

（生活教養） 

被服室 

（美術総合） 

美術室 

3 年 3組 

3 年分教室 自立 2 年 3年 分教室 サービス 校内 

 

２．駐車場についてのお願い 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

当日、本校正門前の道路は混雑が予想されます。事故やトラブル等を避けるため、正門前の道路

は一方通行とさせていただきますので、ご了承ください。また、駐車スペースには限りがあるた

め、なるべく乗り合いで来られるか公共交通機関をご利用くださいますよう、ご理解とご協力を

よろしくお願いいたします。 

職員駐車場及び正門前道路の両側を駐車

スペースとします。一方通行のご協力を

お願いします。 

当日、駐輪場と園芸科ハウスの間の道路

は進入禁止とさせていただきます。 


